
 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

ORIGINALE
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 70 del 07/05/2009
_____________________________________________________________________

OGGETTO

ELEZIONI PARLAMENTO EUROPEO E AMMINISTRATIVE. INDIVIDUAZIONE DEI 
LUOGHI E DEL NUMERO DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA 
PROPAGANDA DIRETTA E INDIRETTA. DELIMITAZIONE DEGLI SPAZI PER LA 
PROPAGANDA DIRETTA E INDIRETTA.

_____________________________________________________________________

L'anno duemilanove addì sette del mese di Maggio alle ore 11:15 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI Sindaco Presente
LA CIVITA ANNA MARIA Vice Sindaco Assente
CORRADI LUCIANO Assessore Presente
FADDA ALESSANDRO Assessore Presente
FAELLI GIORGIO Assessore Assente
CARATTINI  VINCENZA Assessore Presente
PERI LUCIA Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di Segretario 
Comunale.
_____________________________________________________________________

BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli 
intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta di delibera dell'Ufficio elettorale                                                      
“Visto che per il 06/07 GIUGNO 2009 sono stati convocati i comizi per l'elezione dei rappresentanti 

italiani al Parlamento Europeo; 
Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive 

modificazioni in ordine agli spazi per la propaganda elettorale; 
Viste le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con apposite circolari; 
Visto che il piano predisposto dall'ufficio consente una equa suddivisione dell'ubicazione dei 

tabelloni/riquadri su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabile le assegnazioni previste dalla 
legge, qualunque sarà il numero; che, altresì, si è avuto cura di non diminuire o impedire la visibilità 
di monumenti o panorami e di non intralciare il traffico; 

Dato atto che il Comune conta n. 7726 abitanti;
Con votazione unanime 

D E L I B E R A
1) di stabilire nel numero di 10  gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni/riquadri, 

all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, da parte di coloro 
che parteciperanno direttamente alla competizione elettorale, nei centri abitati e con l'ubicazione 
di cui all'allegato prospetto A);

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

PROSPETTO A) - Propaganda diretta 
N. 

d'ord.
CENTRO ABITATO Popolazione 

del centro
UBICAZIONE DEL TABELLONE 

O RIQUADRO (Via o Piazza)
Riquadro o 
tabellone

1 
2 

3 

S.POLO 
RIVAROLO 

TORRILE

INF.1000 
INF.1000 

INF.1000

VIA VERDI 
STR.PROV.LE DI 
GOLESE 
CENTRO ABITATO

2) di stabilire nel numero di  10 gli spazi da destinare, come al precedente n. 1) a coloro che 
non parteciperanno direttamente alla competizione elettorale, nei centri abitati e con l'ubicazione di 
cui al seguente prospetto B); 

PROSPETTO B) - Propaganda indiretta 
N. 

d'ord.
CENTRO ABITATO Popolazione 

del centro
UBICAZIONE DEL TABELLONE 

O RIQUADRO (Via o Piazza)
Riquadro o 
tabellone

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

1 
2 

3 

S.POLO 
RIVAROLO 

TORRILE

INF.1000 
INF.1000 

INF.1000

VIA VERDI 
STR.PROV.LE DI 
GOLESE 
CENTRO ABITATO

3) di delimitare gli spazi di cui al prospetto B) con la base di ml.       1          e l'altezza di ml. 2;

Visto il seguente parere richiesto ed espresso sulla suindicata proposta di deliberazione, ai 
sensi dell'art. 49, primo comma, del T.U. n. 267/2000:
a) Responsabile servizio interessato: favorevole;

Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 
D E L I B E R A

di approvare la suindicata proposta di deliberazione. 
L A G I U N T A

Riscontrata l'urgenza di dover provvedere in merito; 
Con voti unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del 
T.U. n. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
BUTTARELLI GIOVANNI D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 14/05/2009 fino al 29/05/2009.

Addì 14/05/2009

IL SEGRETARIO GENERALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 14/05/2009, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 24/05/2009 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

5
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it


